Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21 декабря  2020 года                                                                                 № 631
г. Могоча

О  проведении профилактических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры

С целью повышения уровня противопожарной и санитарно-эпидемической защиты объектов с массовым пребыванием людей, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников, на основании Распоряжения министерства культуры Забайкальского края от 14 декабря 2020 года № 409-р, руководствуясь с Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1.  Директорам муниципальных учреждений культуры провести силами пожарно-технических комиссий учреждений обследование объектов культуры.
1.1. при обследовании особое внимание уделять состоянию электропроводки, исправности автоматических установок пожарной сигнализации, систем оповещения людей о пожаре, состоянию путей эвакуации, укомплектованности и исправности первичных средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов).
1.2. провести с персоналом учреждений внеплановые инструктажи о соблюдении требований пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий, а также практическую отработку действий персонала при возникновении пожара.
1.3. принимать безотлагательные меры, направленные на устранение выявленных нарушений и проведение объектов в надлежащее противопожарное состояние.
1.4. обеспечить запрет на:
- украшение елки марлей и ватой, непропитанной огнезащитными составами;
- применение пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и бенгальских свечей, соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», дуговых прожекторов со степенью защиты не менее IP 54 и свечей;
- проведение перед началом или во время представления огневые, покрасочные и другие пожароопасные работы;
- уменьшение ширины проходов между рядами и установку в проходах дополнительных кресел, стульев и др.;
- полное гашение света в помещении во время спектаклей или представлений.
1.5. не допускать установленных норм заполнения помещений людьми.
1.6. усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий в организациях. При организации мероприятий предусмотреть между группами перерывы продолжительностью не менее 1 часа для проведения проветривания, дезинфекции всех поверхностей и обеззараживания воздуха в данном помещении. Обеспечить соблюдение требований обязательной термометрии, графиков уборки и обработки помещений, графиков проветривания помещений и обеззараживания воздуха, требований соблюдения социальной дистанции режима.
2. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» организовать приемку готовности муниципальных учреждений культуры к проведению мероприятий в период с 25 декабря 2020 года до 15 января 2021 года с соблюдением всех противоэпидемических мер.
3. Утвердить состав комиссии по приемке муниципальных учреждений культуры и график приемки готовности муниципальных учреждений культуры, согласно приложению.
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 631 от 21 декабря 2020 года

Состав комиссии
по приемке муниципальных учреждений культуры

- Рюмкина Ольга Анатольевна 	- заместитель руководителя
администрации муниципального района “Могочинский район” по социальным вопросам ;

Члены комиссии:

- главы городских и сельских поселений;
- Кузьминых Юлия Владимировна -  начальник отдела культуры, спорта и
молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район», председатель комиссии;
- Чурсина Ирина Юрьевна 		- заместитель начальника отдела
культуры спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»;
- Манжут Дарья Игоревна 		- главный специалист отдела культуры,
спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район».

График приемки
[bookmark: _GoBack]готовности муниципальных учреждений культуры

22 декабря 2020 года

10.00 – 11.00 – МУК «Межпоселенческое социально-культурное объединение» ;
11.00 – 12.00 – МУК «Межпоселенческая центральная библиотека»;
14.00 – 15.00 – МУДО Детская школа искусств г. Могоча Забайкальского края.

23 декабря 2020 года

9.00 – 10.00 – филиал № 1 ГП “Амазарское”;
10.30 – 11.30 - СДК п. Семиозерный, филиал № 11 МУК МЦБ п. Семиозерный;
12.00 – 12.30 – СДК с. Таптугары, филиал № 13 МУК МЦБ п. Таптугары.

24 декабря 2020 года

9-00 – 10-00 – СДК п. Ключевский, филиал № 8 МУК МЦБ п. Ключевский;
10-30 – 11-30 – СДК п. Давенда, филиал № 7 МУК МЦБ п. Давенда;
12-00 – 13-00 – ГДК п. Ксеньвка, филиал № 3 МУК МЦБ п. Ксеньевка;
13-30 – 15-00 – МБУК “Сбегинский дом культуры”, филиал № 15 МУК МЦБ п. Сбега.

25 декабря 2020 года

9-00 – 10-00 – СДК п. Чалдонка, филиал № 14 МУК МЦБ п. Чалдонка.